БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от «_20_»___02___2018 г. №__120__

                 г.Брянск

Об итогах проведения муниципального этапа

олимпиады школьников по изобразительному искусству

в 2017-2018 учебном году

       На основании приказа управления образования Брянской городской

администрации от 15.01.2018 №21  17 февраля 2018 года был проведен

муниципальный этап олимпиады по изобразительному искусству среди

учащихся 5-9 классов общеобразовательных организаций г.Брянска

                    Рассмотрев решение жюри по проведению муниципального этапа

олимпиады  школьников по изобразительному искусству,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей  и призѐров олимпиады

(Приложение 1).

2. Наградить учащихся, занявших призовые места, грамотами управления

образования Брянской городской администрации.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

поощрить  педагогов, подготовивших победителей и призѐров олимпиады, из

фонда стимулирования качества работы.

4. Объявить благодарность педагогам, принявшим активное участие в

подготовке и проведении городской олимпиады: И.А. Гуне (МБОУ

«Гимназия №2»), Н.Н. Клименко (МБОУ «Гимназия №3»), Т.М. Зайцевой

(МБОУ «Лицей №27»), Г.А. Тарасовой (МБОУ СОШ №9), А.Н.Кривошееву

(МБОУ «Гимназия №6).

5. Объявить благодарность за предоставление помещения и создание

благоприятных условий для проведения олимпиады руководителям

следующих общеобразовательных организаций: МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №8» (А.В.Коваленков), МБОУ «Гимназия №3»

(Т.Ю. Пупанова), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №67»

(О.С. Воейкова), МБОУ «Лицей №27» (И.А. Афонин).

6. Руководителям районных методических объединений учителей

изобразительного искусства: Гуне И.А., Клименко Н.Н., Тарасовой Г.А.,

Зайцевой Т.М. - проанализировать результаты олимпиады на районных

совещаниях учителей ИЗО.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Начальник управления образования

 Брянской городской администрации                          Т.В. Гращенкова

О.А. Крупенина

66-39-29

Приложение 1

Победители и призёры муниципального этапа олимпиады

школьников по изобразительному искусству

2017-2018 учебный год

Советский район
№ Ф.И. ученика Класс ОО Тип

диплома

Ф.И.О. учителя

1 Морозова

Анастасия

5 МБОУ СОШ №6 Победитель Одинец  Л. И.

2 Крупенина Юлия 5 МБОУ СОШ №59 Призѐр Сенина Г. Н.

3 Якушкина Мария 5 МБОУ «Гимназия

№6»

Призѐр Кривошеев А. Н.

4 Зуева Яна 5 МБОУ СОШ  № 5 Призѐр Галкина В. В.

5 Андрейчук

Виктория

6 МБОУ СОШ  № 9 Победитель Тарасова Г.А.

6 Шилина Анна 6 МБОУ «Гимназия

№6»

Победитель Кривошеев А. Н.

7 Волегова Полина 6 МБОУ СОШ  № 4 призѐр Тарасова Е.А.

8 Колосов Алексей 6 МБОУ СОШ  № 60 Призѐр Родионова  Ж.А.

9 Горелова

Анастасия

6 МБОУ «Лицей №1» Призѐр Гарбуз Е. А.

10 Мартынова Ксения 6 МБОУ СОШ  № 4 Призѐр Тарасова Е. А.

11 Щепунова Надежда 7 МБОУ СОШ  № 2 Победитель Воронова Л. А.

12 Воронова Валерия 7 МБОУ СОШ  №54 Призѐр Баюра С. В.

13 Быкова Дарья 7 МБОУ «Гимназия

№6»

Призѐр Кривошеев А. Н.

14 Апойкова

Виктория

7 МБОУ «Лицей №1» Призѐр Гарбуз Е. А.

15 Мельникова

Елизавета

8 МБОУ СОШ  №3 Победитель Ершова Л.Е.

16 Аладинская Ирина 8 МБОУ СОШ  №54 Призѐр Баюра С. В.

17 Перлина Анна 9 МБОУ СОШ №9 Победитель Тарасова Г. А.

18 Макаров Даниил 9 МБОУ СОШ  №3 Призѐр Ершова Л. Е.

19 Фаттахова Любовь 9 МБОУ СОШ  №54 Призѐр Баюра С. В.

20 Лелѐтко Юлия 9 МБОУ  СОШ№59 Призѐр Сенина Г. Н.

Бежицкий район

№

п/п

Фамилия и имя

ученика

Класс ОО Тип

диплома

ФИО учителя

1 Шахова Кира 5 МБОУ СОШ № 63 Победитель Чемоданова И. В.

2 Бодеристова

Алиса

5 МБОУ «Брянский

городской лицей №2

им. М.В.Ломоносова»

Призѐр Курбатская М. Н.

3 Понкрашкина

Мария

5 МБОУ СОШ № 53 Призѐр Белова С. Д.

4 Белова Юлия 5 МБОУ СОШ № 19 Призѐр Дюкова И. Г.

5 Баранова Анна 5 МБОУ «Гимназия

№2»

Призѐр Гуня И. А.

6 Терехина Дарья 5 МБОУ СОШ № 67 Призѐр Гамза И. И.

7 Чичикова Наталья 5 МБОУ «Гимназия

№5»

Призѐр Конюхова З. Е.

8 Семенькова

Ксения

5 МБОУ СОШ № 61 Призѐр Кузнецова Н. Н.

9 Калинкина Алина 6 МБОУ «Гимназия

№5»

Победитель Конюхова З.Е.

10 Ширикова Юлия 6 МБОУ СОШ № 52 Призѐр Родкина О. Г.

11 Маркина Валерия 6 МБОУ СОШ № 39 Призѐр Зинкина М. А.

12 Чернышов

Андрей

6 МБОУ СОШ № 21 Призѐр Тризна И. В.

13 Кляин Екатерина 6 МБОУ СОШ № 13 Призѐр Козлова М. М.

14 Кравченко Алина 6 МБОУ «Гимназия

№2»

Призѐр Гуня И. А.

15 Демина Анна 6 МБОУ СОШ № 32 Призѐр Яшелина Е. В.

16 Афонина

Екатерина

7 МБОУ СОШ № 22 Победитель Румянцева Е. В.

17 Кармышина

Юстина

7 МБОУ «Брянский

городской лицей №2

им. М.В.Ломоносова»

Призѐр Курбатская М. Н.

18 Яковленко

Анастасия

7 МБОУ «Гимназия

№2»

Призѐр Гуня И. А.

19 Середина

Виктория

7 МБОУ СОШ № 61 Призѐр Кузнецова Н. Н.

20 Финенко Егор 7 МБОУ «Гимназия

№5»

Призѐр Конюхова З. Е.

21 Проничева

Светлана

7 МБОУ СОШ № 13 Призѐр Козлова М. М.

22 Романенкова

Елизавета

7 МБОУ  СОШ №39 Призѐр Зинкина М. А.

23 Никитина Яна 7 МБОУ СОШ № 17 Призѐр Москаленко Ю. В.

24 Полехина

Виктория

8 МБОУ «Гимназия

№2»

Победитель Гуня И. А.

25 Лисицына Полина 8 МБОУ СОШ № 43 Призѐр Марченко Л. И.

26 Яшенина Мария 8 МБОУ СОШ № 52 Призѐр Родкина О. Г.

27 Заплаткина Ирина 8 МБОУ СОШ № 53 Призѐр Белова С. Д.

28 Будаева Полина 8 МБОУ СОШ № 11 Призѐр Борзыкина Е. В.

29 Иванютина Софья 9 МБОУ «Брянский

городской лицей №2

им. М.В.Ломоносова»

Победитель Курбатская М. Н.

30 Фомина Анастаия 9 МБОУ СОШ № 12 Победитель Титова С. Ф.

31 Шемякова Мария 9 МБОУ СОШ № 61 Призѐр Кузнецова Н. Н.

32 Обложина

Анастасия

9 МБОУ СОШ № 11 Призѐр Борзыкина Е. В.

33 Козлова Ольга 9 МБОУ СОШ № 67 Призѐр Гамза И. И.

                                                       Володарский район

№

п/п

Фамилия, имя

ученика
Класс

Образовательная

организация

Тип

диплома
ФИО учителя

1 Мохначева Диана 5 МБОУ «Гимназия

№3»

Победитель

(живопись)

Клименко Н.Н.

2 Ткачева Альбина 5 МБОУ СОШ №64 Призер

(живопись)

Вахнова И.В.

3 Чистякова Елена 6 МБОУ СОШ №64 Победитель

(живопись)

Вахнова И.В.

4 Окунева Эвелина 6 МБОУ СОШ №25 Призер

(живопись)

Браковенко М.С.

5 Белова Ника  6 МБОУ «Гимназия

№4»

Призер

(живопись)

Зубилина А.С.

6 Оганесян Анна 7 МБОУ «Гимназия

№4»

Победитель

(живопись)

Зубилина А.С.

7 Химичев Алексей 7 МБОУ «Гимназия

№3»

Победитель

(графика)

Клименко Н.Н.

8 Ярыгина Ирина 7 МБОУ СОШ №64 Призер

(живопись)

Вахнова И.В.

9 Ковлягина

Виктория

8 МБОУ СОШ №64 Победитель

(живопись)

Вахнова И.В.

10 Якшина Анна 8 МБОУ СОШ №64 Победитель

(графика)

Вахнова И.В.

11 Стетюха Ирина 8 МБОУ «Гимназия

№3»

Призер

(живопись)

Кузина Е.Н.

12 Корнюшина

Виктория

9 МБОУ СОШ №64 Победитель

(графика)

Вахнова И.В.

13 Хмаро Екатерина 9 МБОУ «Гимназия

№3»

Победитель

(живопись)

Кузина Е.Н.

14 Янова Полина 9 МБОУ СОШ №64 Призер

(графика)

Вахнова И.В.

15 Никитина  Полина 9 МБОУ СОШ №64 Призер

(живопись)

Вахнова И.В.

                                                      Фокинский район

№

п/п

ФИ ученика Класс ОО Тип

диплома

ФИО учителя

1 Гусева Екатерина 5 МБОУ СОШ №30 Победитель

/живопись

Косицына Е.А.

2 Камозина Ксения 5 МБОУ СОШ №36 Победитель/

графика

Истомина Т. Н.

3 Дзюман Анна 5 МАОУ «Гимназия

№1»

Призѐр/живо

пись

Фомина Е. А.

4 Прохоренко

Валерия

5 МБОУ «Лицей №27» Призѐр/граф

ика

Зайцева Т. М.

5 Макаркина Марина 5 МБОУ СОШ №28 Призѐр/живо

пись

Широкова Н. М.

6 Блинкова Кира 5 МБОУ СОШ №55 Призѐр/живо

пись

Ерохина Л. М.

7 Копосова Валерия 6 МАОУ «Гимназия

№1»

Победитель/

живопись

Фомина Е. А.

8 Даничкина

Анастасия

6 МБОУ СОШ №41 Победитель/

графика

Арапу Н.А.

9 Демьянова

Анастасия

6 МБОУ «Лицей №27» Призѐр/граф

ика

Зайцева Т. М.

10 Мороз Елизавета 6 МБОУ «Лицей №27» Призѐр/граф

ика

Зайцева Т. М.

11 Халидова Камила 6 МБОУ СОШ №28 Призѐр/граф

ика

Широкова Н. М.

12 Быковцев Даниил 6 МБОУ СОШ №35 Призѐр/граф

ика

Веренина К. Н.

13 Прыткова Юлия 7 МБОУ СОШ №36 Победитель/

графика

Истомина Т. Н.

14 Третьякова

Виктория

7 МБОУ СОШ №36 Победитель/

живопись

Истомина Т.Н.

15 Аксютина Диана 7 МАОУ «Гимназия

№1»

Призѐр/живо

пись

Фомина Е. А.

16 Нестеренко Арина 7 МАОУ «Гимназия

№1»

Призѐр/живо

пись

Фомина Е. А.

17 Харитонова Ирина 7 МБОУ «Лицей №27» Призѐр/живо

пись

Зайцева Т. М.

18 Новцева Анастасия 7 МБОУ СОШ №28 Призѐр/живо

пись

Широкова Н. М.

19 Немкова Анастасия 7 МБОУ СОШ №41 Призѐр/живо

пись

Арапу Н. А.

20 Макарова Алина 7 МБОУ СОШ №41 Призѐр/граф

ика

Арапу Н. А.

21 Тарануха Ангелина 7 МБОУ СОШ №51 Призѐр/живо

пись

Фирсова О. С.

22 Семенцова Елена 8 МБОУ СОШ №41 Победитель/

живопись

Потѐмкина Ж. С.

23 Ячникова

Екатерина

8 МАОУ «Гимназия

№1»

Призѐр/живо

пись

Фомина Е. А.

24 Громова Анастасия 8 МАОУ «Гимназия

№1»

Призѐр/живо

пись

Фомина Е.А.

25 Боков Станислав 8 МАОУ «Гимназия

№1»

Призѐр/живо

пись

Фомина Е.А.

26 Пантюхова Алиса 8 МБОУ «Лицей №27» Призѐр/живо

пись

Зайцева Т.М.

27 Храмченкова

Мария

8 МБОУ СОШ №55 Призѐр/живо

пись

Ерохина Л. М.

28 Шунько Анастасия 9 МАОУ «Гимназия

№1»

Победитель/

живопись

Фомина Е. А.

29 Астаповский

Вадим

9 МБОУ СОШ №28 Победитель/

графика

Широкова Н. М.

30 Толкачева

Вероника

9 МБОУ «Лицей №27» Призѐр/граф

ика

Шкиренкова С. Г.

31 Павлюкова Алина 9 МАОУ «Гимназия

№1»

Призѐр/живо

пись

Фомина Е. А.

32 Николаева Ольга 9 МАОУ «Гимназия

№1»

Призѐр/живо

пись

Фомина Е.А.

33 Азаркина Ирина 9 МБОУ СОШ №28 Призѐр/живо

пись

Широкова Н.М.